ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

報道関係者各位

2022年 10月 5日

平林金属株式会社

男子ソフトボール部 松田 光選手 現役引退のお知らせ

 いつも平林金属男子ソフトボール部を応援していただき、誠にありがとうございます。

この度、弊社男子ソフトボール部の松田 光選手（背番号 20・投手）が今シーズンをもちまして現役を退

くことになりましたので、お知らせいたします。

松田選手は 2010 年の入団以来、投打の二刀流として、数々の大会でチームの優勝に貢献し、日本リー

グにおいては、MVPをはじめ、数々の投手・打撃タイトルを獲得してきました。日本代表でも投打で活

躍し、2019年の世界選手権準優勝に貢献。同年のWBSC 最優秀選手賞を受賞しました。2020年には男

子ソフトボール界初となるミズノブランドアンバサダーに就任。また、全国各地でのソフトボール教室

参加や YouTube 動画での技術紹介等を通して、ソフトボール競技の普及・発展にも尽力してきました。

松田選手は残すところ 3つの国内大会に出場予定です。岡山県代表として出場する国民体育大会（10月

8日～10日・栃木県）、日本リーグ第 4節（10月 15日～16日・富山県）、日本リーグ決勝トーナメント

（11月 5日～6日・大阪府※日本リーグ上位 5 チームが出場）。そして、11月 26 日から 12月 4 日にニ

ュージーランド・オークランドにて開催されるワールドカップが現役最後の大会となります。最後まで

松田選手の活躍に注目していただければ幸いです。

本件に関しましては、改めて 11月 9日（水）に弊社本社ビルにて記者会見を行う予定です。

何卒ご取材のほど、よろしくお願い申し上げます。

■会見日時：2022年 11月 9日（水）10時 00分～11時 00分

■会見会場：平林金属株式会社 本社 1F（岡山県岡山市北区下中野 347-104）

■お問い合わせ：平林金属㈱広報課 担当山本

TEL：080-8984-5925 MAIL：yu-yamamoto@hirakin.co.jp

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

                         ■プロフィール

松田 光（まつだ・ひかる）／1986年 12月 17日、千葉県生まれ

右投右打。投手。176cm80kg

千葉敬愛高－京都産業大－平林金属（2010年～）

【コメント】

今シーズンをもちまして引退することを決断しました。

13 年間という長い期間を平林金属の選手としてプレーできたのは、平林会長、社長を初め、ファンの

皆様にいつも支えられ、また、同じ目標を持ってプレーしてくれたチームメイトがいたからです。

まもなく 36歳という年齢を迎える中で、肉体的にも、精神的にもベストなパフォーマンスをすること

が難しくなってきました。今の平林金属には若い素晴らしい選手たちがたくさんいます。彼らのプレー

を見て、彼らならこのチームを任せられると強く思い引退を決意しました。

残りの国内大会も 3 つとなりました。ファンのみなさまへ直接お礼の言葉を伝えることができればと

思っていますので、ぜひ現地へ駆けつけてくれたら非常に嬉しいです。

最高の形でソフトボール人生を締めくくるため、国内最終戦となる日本リーグ決勝トーナメント、そし

て 11月 26日からニュージーランド・オークランドで開催されるワールドカップを全力で戦いますので、

最後までご声援よろしくお願いいたします。

また、決勝トーナメント終了後の 11月 9日に改めて記者会見の場を設けさせていただくことになり

ました。その時にもう一度、私の口からお礼の言葉を伝えることができればと思います。

最後になりますが、お世話になった皆様方、本当に今までありがとうございました。

■個人受賞歴

・2019年WBSC最優秀選手賞

・日本リーグ＜決勝トーナメント＞MVP：4回（2012,2015,2018,2019）

・日本リーグMVP：6回（2012,2015,2016,2017,2018,2019）

・日本リーグ 最優秀防御率賞：2回（2017,2018,）

・日本リーグ 最多勝利投手賞：5回（2012,2014,2016,2018,2019）

・日本リーグ ベストナイン賞：4回（2017,2018,2019,2021）

・日本リーグ 首位打者賞：1回（2015）

・日本リーグ 本塁打王：5回（2012,2013,2014,2017,2018）

・日本リーグ 打点王：5回（2012,2015,2016,2017,2019）

【お問い合わせ】平林金属株式会社 岡山市北区下中野 347-104

TEL：080-8984-5925 FAX：086-246-1100 Mail：yu-yamamoto@hirakin.co.jp

 広報担当：山本 有二